
  

SPRAWOZDANIE 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) Starosta Augustowski składa sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2022 rok. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 3/2020 Starosty 

Augustowskiego z dnia 16 marca 2020 roku. 

W 2022 roku zrealizowano zgodnie z planem 3 posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 28 marca 2022 roku. 

Starosta Augustowski, Przewodniczący Komisji Jarosław Szlaszyński poinformował, że na terenie powiatu 

znajduje się 1008 uchodźców z Ukrainy, w tym najwięcej na terenie Miasta Augustowa – 883, w Gminie 

Augustów 29 osób, w Gminie Nowinka 8 osób, w Gminie Bargłów Kościelny 7 osób, w Gminie Płaska 

29 osób, w Gminie Sztabin 48 osób, w Gminie Lipsk 4 osoby. W obiektach powiatowych znajduje się 

147 osób, w obiektach gminnych 127 osób, a w obiekcie Wojewody (WDW) 287, łącznie 561 osób. 

W obiektach prywatnych jest 447 osób. Według aktualnego stanu powiat dysponuje 62 miejscami 

zakwaterowania uchodźców. 

Zadanie kwalifikowania osób przybyłych z Ukrainy do wyznaczonych miejsc pobytu realizowane jest przez 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Augustowie i Urząd Miejski w Augustowie. 

Dzieci przybyłe z Ukrainy uczęszczają do szkół, w ośrodkach pobytu prowadzone są lekcje języka polskiego. 

Zaplanowane zostały targi pracy, podczas których przedsiębiorcy, którzy chcieliby zatrudnić uchodźców, będą 

mieli możliwość informować o wolnych miejscach i poszukiwanych zawodach. 

Burmistrz Miasta Augustowa Mirosław Karolczuk poinformował, że sytuacja dotycząca przyjmowania 

uchodźców z Ukrainy jest na bieżąco monitorowana. Nie ma pełnej informacji o osobach przebywający 

w ośrodkach prywatnych. Do punktów udzielania pomocy żywnościowej mieszczącego się w dawnej siedzibie 

MOPS przy ul. Wojska Polskiego 1, zgłaszają się również osoby, których nie ma w rejestrach, gdyż są to np. 

osoby przywiezione przez osoby prywatne. Osoby te wpisywane są na listę. 

Burmistrz zwrócił uwagę na problem uchodźców, którzy ulokowani są w ośrodku Wojewody. Przebywają 

tam osoby niesamodzielne – wymagają rehabilitacji bądź stałej opieki. Niektóre z tych osób powinny być 

umieszczone w specjalistycznych ośrodkach. 

Miasto Augustów przystąpiło do nauczania w 5 oddziałach szkół podstawowych, są to zajęcia, które 

przygotowują uczniów do późniejszej nauki bezpośrednio w polskich szkołach. Ponadto Urząd Miejski 

prowadzi zadanie polegające na nadawaniu numeru PESEL ludności uchodźczej. Na dzień posiedzenia Komisji 

nadano 486 numerów. W tym celu został zakupiony sprzęt, czytniki, a zdjęcia wykonuje profesjonalna fotograf 

z Ukrainy. 

Starosta Jarosław Szlaszyński zwrócił się do wójtów i burmistrzów o zgłaszanie uchodźców, którzy 

ulokowani są w kwaterach prywatnych, gdyż niedopełnienie tych czynności może skutkować m.in. problemem 

z wynagrodzeniem za pobyt. 
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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk poinformował, że istnieje obowiązek 

rejestracji zwierząt przywożonych przez uchodźców, ich oznakowywania chipem i szczepienia w szczególności 

przeciw wściekliźnie. Dotyczy to głównie psów i kotów. Rejestrowane zwierzęta otrzymują tzw. certyfikat 

tymczasowy, czyli możliwość przemieszczania się na terenie Polski. Rejestracja odbywa się to na koszt 

państwa. Treść ulotki dotyczącej szczepień przywożonych zwierząt jest dostępna na stronie internetowej BIP 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Augustowie. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Siedlecki poinformował, że PKO Bank Polski 

uruchomił 100 punktów bankowych do wymiany hrywien. Zostały uruchomione oddziały w Białymstoku 

i Olsztynie, a pod koniec tygodnia czynności tej będzie można dokonać w Suwałkach przy ul. Noniewicza. 

Uchodźca z Ukrainy będzie mógł wymienić 10 000 hrywien, tj. ok. 1 300 zł. 

Kierownik zespołu ds. migracji Placówki Straży Granicznej w Augustowie chor. Izabela Bogucka 

przedstawiła informację odnośnie formalnych wymogów przekroczenia granicy polskiej i pobytu uchodźców 

z Ukrainy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z aktualnymi przepisami prawa polskiego. Przekazała 

materiały informacyjne w formie ulotek w 3 językach w celu udostępnienia w urzędach. Obywatele Ukrainy 

powinni wjeżdżać na terytorium Polski na podstawie paszportów, dowodów osobistych, aktów urodzenia, 

wszelkich dokumentów, które pozwolą ustalić ich tożsamość. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że aktualnie wśród 

uchodźców zanotowano 4 przypadki zachorowań na COVID-19, z których 3 osoby są hospitalizowane. 

Ponadto zanotowano 3 przypadki dzieci zarażonych rotawirusem. Procent zaszczepienia obywateli Ukrainy 

w zakresie chorób, których nie odnotowuje się na terenie Polski, jest bardzo niski, dlatego prowadzona jest 

akcja informacyjna w wizytowanych ośrodkach pobytowych. Na południu Polski zdarzają się ogniska gruźlicy 

wśród uchodźców. 

Roczny plan pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz przedstawiła ocenę stanu sanitarnego 

i epidemiologicznego Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. Poinformowała, że wszystkie działania były 

skierowane na walkę z COVID-19. Zgłoszonych przypadków chorób zakaźnych odnotowano 3290, z których 

zachorowań na COVID-19 odnotowano 3006, a przepadków wymagających hospitalizacji 881. Liczba zgonów 

związanych z COVID-19 wyniosła 181. Porównując rok 2020, w którym zachorowania sięgały liczby 1405, 

to w 2021 była ona wyższa i wyniosła 3006. Największa zachorowalność przypadała na okres jesienno – 

zimowy oraz wiosenny. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. procent w pełni zaszczepionych przeciwko COVID-19 mieszkańców Powiatu 

wyniósł ok. 43,75%, w Polsce ok. 56%. Zostały zniesione praktycznie wszystkie restrykcje „covidowe”, przede 

wszystkim nie trzeba będzie już przebywać na kwarantannie i w izolacji. Choroba w dalszym ciągu występuje, 

a w szpitalu odnotowuje się ciężkie stany, nadal należy pamiętać o zachowaniu dystansu, myciu i dezynfekcji 

rąk oraz noszeniu maseczki w dużych zbiorowiskach ludzi. 

Starosta Jarosław Szlaszyński poinformował, że w marcu odnotowanych zostało 351 chorych i 4 zgony 

z powodu zachorowania na COVID-19. Poziom zachorowań w szpitalu zmniejszył się z 41 osób według stanu 

na 1 marca do 27 osób na dzień posiedzenia Komisji. Decyzją Wojewody Podlaskiego zostały cofnięte 

dla SP ZOZ (wcześniej nałożone) zadania jako szpitala „covidowego”. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Danuta Zawadzka poinformowała, 

że szpital będzie pracował w systemie hybrydowym. Zachowany jest stan sanitarny na każdym oddziale, 

wydzielone są sale dla kobiet i mężczyzn. Istnieją również sale rezerwowe o specjalnym reżimie sanitarnym. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz omówiła temat kąpielisk i miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli informując, że są to: kąpielisko CAMP Serwy n/j Serwy 

i Kąpielisko „Plaża Radiowej Trójki”. Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to: „Plaża POSTiW” 

nad j. Necko, które funkcjonowało 17.07. - 15.08.2021 r. i Cypel „Generalski Róg” nad j. Sajno, 

które funkcjonowało 5.07. - 27.07.2021 r. Na terenie Powiatu z 5 zarejestrowanych pływalni krytych 

funkcjonowały 3 pływalnie: w Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie – pływalnia miejska, przy Hotelu 

„Wojciech”, przy Sanatorium Uzdrowiskowym. 

W 2021 r. stwierdzono przekroczenia niektórych parametrów mikrobiologicznych (tylko w CSiR) 

i fizykochemicznych. Przekroczenia miały charakter krótkotrwały i nie wpłynęły negatywnie na zbiorcze oceny 

jakości wody na tych pływalniach. 
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Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Danuta Zawadzka przedstawiła 

informację o stanie udzielania świadczeń z zakresu ochrony zdrowia w 2021 roku, w tym w związku 

z przeciwdziałaniem COVID-19. Przez pierwsze 5 miesięcy, czyli do 19 maja 2021 r., szpital przeprofilowano 

na szpital drugiego poziomu jako wyłącznie szpital dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzeniem 

zakażeniem koronawirusem. Od maja do końca roku szpital działał jako szpital hybrydowy, czyli część łóżek 

na oddziale obserwacyjno - zakaźnym i oddziale chorób wewnętrznych były wyłącznie przeznaczone 

dla pacjentów „covidowych”. Wszystkie pozostałe oddziały pracowały zgodnie ze swoim profilem, zarówno 

dla osób zakażonych jak i niezakażonych koronawirusem. Łącznie w 2021 r. hospitalizowano lub leczono 

prawie 4700 osób, w tym zakażonych COVID-19 było 4025. Hospitalizacja dotyczyła w ponad 80% 

pacjentów, którzy byli leczeni na COVID-19. Udzielono 47 000 świadczeń ambulatoryjnych. Liczba zgonów 

była duża i wyniosła 411, natomiast należy pamiętać, że szpital leczy pacjentów również spoza Powiatu, 

nie tylko pacjentów z jego granic administracyjnych. 

Komendant Powiatowy Policji w Augustowie mł. insp. Tomasz Kuprewicz przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2021 rok. Poinformował zebranych, że wszczęto ogółem 

758 postępowań przygotowawczych. W porównaniu do roku 2020 nastąpił spadek o 67 postępowań. Podobną 

tendencję stwierdzono w zakresie przestępstw kryminalnych, gdzie liczba wszczętych postępowań zmniejszyła 

się o 92 (z 442 w 2020 r. do 350 w 2021 r.). Natomiast w przypadku przestępstw o charakterze gospodarczym 

liczba postępowań wszczętych zwiększyła się o 45 ze 124 do 169. Analizując 7 wybranych (najbardziej 

dotkliwych dla społeczeństwa) kategorii przestępstw, takich jak pobicie, kradzież, kradzież z włamaniem, 

przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie mienia, uszczerbek na zdrowiu liczba postępowań zmalała z 178 

w 2020 r. do 152 w roku 2021. W przypadku przestępczości o charakterze gospodarczym stwierdzono 

343 przestępstwa, co oznacza znaczący wzrost w stosunku do roku 2020 r., kiedy takich przestępstw 

zanotowano 96. 

W zakresie wykrywalności sprawców przestępstw odnotowano wzrost o 149 wykrytych przestępstw 

w stosunku do roku ubiegłego – w 2020 r. było 696, a w 2021 r. – 845. Przestępstw o charakterze kryminalnym 

w 2021 r. wykrytych zostało 308, tj. mniej o 79 w stosunku do roku poprzedniego. Przy przestępstwach 

gospodarczych wykrytych wystąpił znaczący wzrost z 84 w roku 2020 do 316 w roku 2021. 

Komendant Policji stwierdził, że tendencja w roku 2021 była spadkowa co do liczby zdarzeń ogólnie. 

Największa dynamika przestępstw była w grupie wszczętych przestępstw gospodarczych, tj. 136,3%, 

są to głównie przestępstwa związane z działaniem w Internecie, oszustwami ,,na telefon”, blik. 

Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref - Drejer, poinformowała, że 1/3 ww. spraw są 

to oszustwa z art. 256 – poprzez blik, strony zakupowe typu olx, przestępstwa tzw. „na wnuczka”, 

,,na policjanta”, krypto waluty, trudne do ustalenia sprawcy. 

Komendant Policji powiedział, że ogólna wykrywalność tych przestępstw wynosi ponad 93% spraw 

wszystkich ogólnych, jest to bardzo wysoki wskaźnik. Wspólne działania prokuratury i policji skutkowały 

wykryciem większość spraw i rozliczeniem sprawców przed sądem. Spośród 7 kategorii przestępstw 

najbardziej uciążliwych społecznie, tj. kradzieże, włamania były również wysoko rozwiązywalne na poziomie 

ponad 79%. 

W roku 2021 przyjęto założenie, że na terenie działania augustowskiej Komendy Policji, w przypadku 

interwencji pilnych, średni czas reakcji od momentu przyjęcia zgłoszenia przez dyżurnego do chwili podjęcia 

interwencji przez patrol nie przekroczy 7 min. 50 sek. Powyższe założenie zostało zrealizowane pomyślnie 

z rezultatem 7 min. 44 sek. Średni czas reakcji na zgłoszenie zwykłe wynosił 12 min. 01 sek. 

W roku 2021 zwiększyła się liczba osób legitymowanych przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji 

i Ruchu Drogowego. Policjanci wylegitymowali 20174 osób, a w 2020 r. było ich 18285. 

W 2021 roku na drogach powiatu zaistniało 21 wypadków drogowych, tym samym nastąpił spadek tych 

zdarzeń o 13 w odniesieniu do roku 2020. W ich wyniku śmierć poniosło 5 osób, o 3 mniej niż w roku 

poprzednim. Zmniejszyła się liczba osób rannych w zdarzeniach drogowych z 26 w roku 2020 do 19 w 2021 r. 

Zwiększyła się liczba kolizji drogowych z 514 do 646. W roku 2021 policjanci zatrzymali 295 kierowców 

po spożyciu alkoholu, tj. 73 więcej niż w roku poprzednim. 

Komendant poinformował zebranych, że w jego opinii rok 2021 był rokiem w miarę bezpiecznym. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie st. bryg. Leszek Krzyżewski 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok. Na terenie 

powiatu znajduje się 1 jednostka ratowniczo - gaśnicza PSP, w której codziennie pełni służbę 10 strażaków 

(gotowość do wyjazdu 1 min.), 15 jednostek OSP będących w systemie KSRG (czas wyjazdu 5-10 min.) oraz 

20 jednostek OSP typu S (gotowość do wyjazdu 15 min.) i 1 jednostka OSP typu M. Łącznie wszystkie 

jednostki dysponują 41 pojazdami gaśniczymi, 26 pojazdami specjalnymi i 10 jednostkami pływającymi. 

W 2021 r. nastąpił wzrost o 229 liczby interwencji z 1095 w 2020 r. do 1324 w 2021 r. Najwięcej interwencji 

240 odnotowano w czerwcu, następnie w grudniu – 193 i w styczniu – 147. Najwięcej interwencji prowadzono 

na terenie Augustowa – 435, w Lipsku 236, w Gminie Płaska 197 i Gminie Augustów 149. W styczniu miał 

miejsce pożar w Hotelu Amber Bay w Augustowie, był to pożar bardzo duży i skomplikowany, prowadzony 

w trudnych warunkach atmosferycznych, przy silnym mrozie. Ponadto odnotowano 2 duże pożary, 

10 zaklasyfikowano do średnich i 149 do małych. 

Główną przyczyną pożarów były: wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych – 78, 

nieostrożność dorosłych i dzieci – 57 pożarów oraz podpalenia – 11. Zanotowano ponad 1050 interwencji 

zaliczonych do miejscowych zagrożeń, w tym do grupy średnich zaliczono – 24, do małych – 89 i lokalnych – 

975. Główne przyczyny miejscowych zagrożeń to: zdarzenia związane z siłami natury – 358, niezachowanie 

zasad bezpieczeństwa i wady środków transportu – 69, nietypowe zachowania zwierząt – 56, inne przyczyny – 

574. W roku 2021 odnotowano 11 ofiar śmiertelnych oraz 83 rannych, w tym 6 dzieci. Usuwaniem zagrożeń 

zajmowała się głównie PSP – 51% wszystkich zagrożeń, 22% było usuwane wspólnie z OSP i 27% usuwały 

samodzielnie OSP. 

Straż pożarna brała udział w działaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem skutków 

koronawirusa, m.in.: dystrybucją środków ochronnych i dezynfekujących, pomocą osobom potrzebującym 

w dotarciu do punktów szczepień, kolportażem ulotek informacyjnych na temat profilaktyki oraz szczepień. 

Ponadto (JOP) prowadziła działania związane z kryzysem migracyjnym na granicy polsko – białoruskiej, m.in.: 

oznakowaniem strefy nadgranicznej tablicami informacyjnymi, zabezpieczaniem tankowania oraz startu 

śmigłowców, dostarczaniem wody do celów sanitarnych dla wojska. 

W 2021 roku odnotowano zdarzenia związane z wypalaniem traw. Szczególnie groźne jest wypalanie 

pozostałości roślinnych na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego. 

Komendant poinformował zebranych, że pomimo wzrostu liczby interwencji, nie były to interwencje 

o znacznym obciążeniu i skomplikowaniu. W jego opinii rok 2021 był w miarę bezpiecznym rokiem. Jednostka 

będzie dążyć do poprawy stanu doposażenia i wyszkolenia, aby jeszcze lepiej interweniować podczas zdarzeń. 

Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Augustowie mjr SG Marek Pietrewicz przedstawił 

informację z realizacji zadań Placówki Straży Granicznej w Augustowie za 2021 rok. Placówka w ramach 

realizacji zadań własnych zajmowała się zwalczaniem nielegalnej migracji, przemytem i paserstwem wyrobów 

tytoniowych, przemytem narkotyków, transgranicznym wywozem pojazdów pochodzących z przestępstwa oraz 

fałszerstwem dokumentów. Rok 2021 to kolejne fazy rozwijającego się stopniowo od początku października 

2020 r. kryzysu migracyjnego na granicach Białorusi z państwami UE. 

W reakcji na wzrost presji migracyjnej na polsko-białoruskim odcinku granicy zewnętrznej podjęto liczne 

działania zmierzające do wzmocnienia systemu ochrony granicy RP. Działania te polegały głównie 

na bezpośrednim fizycznym (osobowym i technicznym) zabezpieczeniu linii granicy państwa przed próbami 

jej przekroczenia. Znaczna liczba funkcjonariuszy Placówki SG w Augustowie została oddelegowana 

do pełnienia służby w rejon służbowej odpowiedzialności innych placówek POSG. 

W 2021 r. zatrzymano 101 osób za przekroczenie granicy państwa wbrew przepisom. Na terenie służbowej 

odpowiedzialności Placówki SG w Augustowie zaobserwowano wzrost liczby kontrolowanych cudzoziemców 

narodowości m.in. irackiej, syryjskiej, afgańskiej, tadżyckiej, czeczeńskiej, pakistańskiej, kirgiskiej, 

gruzińskiej. Osoby te posiadały zalegalizowane pobyty w krajach Unii Europejskiej. Część z nich 

kontrolowana była w pobliżu granicy z Białorusią. W związku z sytuacją migracyjną na odcinku polsko – 

białoruskim w II półroczu nastąpił gwałtowny wzrost liczby zatrzymanych cudzoziemców. Zmienił się 

charakter służby, gdyż duża liczba funkcjonariuszy z Augustowa została oddelegowana na granicę do Płaskiej, 

Lipska, Michałowa. 
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Zastępca Komendanta Placówki SG powiedział, że wsparcie fizyczne zabezpieczenia granicy bardzo 

pomaga i bez tych działań byłoby bardzo trudno o ochronę granicy. Budowa tymczasowej zapory bezpośrednio 

na granicy państwowej w trzech warstwach, wyhamowała nielegalną imigrację, dzięki czemu zatrzymywano 

dużo osób. Do końca czerwca ma być wykonana stała zapora. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk przedstawił ocenę sytuacji zagrożenia 

zakaźnymi chorobami zwierząt w zakresie ASF i ptasiej grypy w 2021 roku. Poinformował, że zrealizowano 

w pełni program zwalczania chorób zakaźnych, w tym chorób odzwierzęcych. W lutym stwierdzono 

wystąpienie wysoce zjadliwej grypy ptaków wywołanej przez szczep H5N8 u 2 łabędzi na terenie Augustowa. 

Wydano stosowne rozporządzenie zawierające nakazy i zakazy dla hodowców drobiu i mieszkańców 

Augustowa. 

Na terenie Gminy Sztabin w ognisku gruźlicy bydła, stwierdzono wystąpienie choroby u 13 sztuk bydła. 

Gospodarstwo jest objęte stałym nadzorem epidemiologicznym. W marcu stwierdzono 1 przypadek włośnicy 

u dzika w okolicy miejscowości Grabowo Kolonie, gm. Augustów. Zwłoki zakażonego dzika poddano 

utylizacji. W kwietniu i w maju wystąpił afrykański pomór świń u 5 dzików odstrzelonych: 3 ogniska 

w miejscowościach Grabowo i Kolonie Grabowo, 1 ognisko w miejscowości Mazurki i 1 ognisko 

w miejscowości Rubcowo. Ostatnie ognisko ASF potwierdzono 20 maja ubiegłego roku. W grudniu 

stwierdzono pałeczki z rodzaju Salmonella Mbandaka u brojlerów kurzych. Kurczaki rzeźne poddano ubojowi 

w zakładach ubojowych pod szczególnym nadzorem weterynaryjnym. 

Przeprowadzono 96 badań kontrolnych na obecność substancji niedozwolonych oraz pozostałości 

chemicznych, biologicznych i produktów leczniczych u zwierząt i w żywności pochodzenia zwierzęcego oraz 

skażeń promieniotwórczych. Nie stwierdzono wyników dodatnich powyżej wartości referencyjnych. 

Przeprowadzono 369 badań mięsa dzików oraz 772 badania mięsa świń z badaniem w kierunku wykrywania 

włośni. Stwierdzono 1 przypadek włośnicy u dzika. Tuszę zutylizowano. 

Przeprowadzono łącznie 149 kontroli w zakresie przemieszczania zwierząt towarzyszących (głównie 

eksport UK, przemieszczenia w EU - FR, DE, SV, NE, BE; kraje trzecie: USA, Ukraina). 

Na terenie powiatu zarejestrowanych było na koniec 2021 r. 5 punktów skupu dziczyzny, 1 ferma jaj 

konsumpcyjnych, 5 zakładów prowadzących działalność w zakresie sprzedaży małej, lokalnej i ograniczonej, 

22 podmioty prowadzące działalność w zakresie rolniczego handlu detalicznego, 973 gospodarstw 

produkujących mleko surowe. W tym obszarze przeprowadzono 159 czynności inspekcyjnych (kontrole, 

inspekcje, pobranie prób). 

W 2021 r. nie otrzymano zgłoszeń informacyjnych bądź alarmowych wymagających podjęcia działań 

w stosunku do podmiotów będących pod nadzorem inspektora weterynarii na terenie powiatu. W ramach 

wszystkich działań z zakresu ochrony zdrowia zwierząt, bezpieczeństwa epizootycznego oraz ochrony zdrowia 

publicznego Powiatowy Inspektorat Weterynarii przeprowadził w 2021 roku 2662 czynności kontrolne 

i inspekcyjne. 

W ocenie Powiatowego Lekarza Weterynarii sytuacja epizootyczna w powiecie jest zadawalająca, wręcz 

bardzo dobra. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Antoni Dębowski przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań 

za 2021 rok. W ramach działań inspekcyjno - kontrolnych PINB dokonał łącznie 131 kontroli budów, robót 

budowlanych oraz kontroli z utrzymania budynków i obiektów budowlanych. Prowadzone kontrole przełożyły 

się na 61 wszczętych postępowań administracyjnych. Dokonano także 14 kontroli obowiązkowych dotyczących 

wybudowania nowych obiektów budowlanych, zgłoszonych do Inspektoratu przez inwestorów. 

Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego oraz obowiązkowych kontroli zostały wydane 

pozwolenia na użytkowanie. 

W związku z panującą pandemią zostało przyjętych 28 wniosków o udzielenie pozwolenia na użytkowanie, 

które zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywalanych nimi sytuacji 

kryzysowych, zostały potraktowane jak zawiadomienie o zakończeniu budowy. 
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PINB przeprowadził postępowania administracyjne dotyczące procesu rozpoczęcia, zakończenia 

i przystąpienia do użytkowania obiektów budowlanych. Do Inspektoratu wpłynęło: 

1) 325 zawiadomień o zamierzonym terminie rozpoczęcia budowy, 

2) 327 zawiadomień o zakończeniu budowy, w tym 6 wniosków zostało umorzonych i do 1 wniesiono 

sprzeciw, 

3) 49 wniosków o wydanie pozwolenia na użytkowanie, w tym 7 wniosków zostało umorzonych z powodu 

braków w dokumentacji bądź wycofania wniosku przez inwestora. 

W roku 2021 PINB wydał 82 decyzje, w tym m.in. 14 decyzji udzielających pozwolenia na użytkowanie, 

1 decyzję nakazującą rozbiórkę samowolnie wykonanych obiektów budowlanych, 10 decyzji wydanych 

w trybie naprawczym, 1 decyzję przenoszącą prawo budowy, 16 decyzji umarzających postępowanie 

administracyjne, 1 sprzeciw do zawiadomienia o zakończeniu budowy, 1 wygaśnięcie decyzji, 8 decyzji 

zatwierdzających projekt zamienny, 1 decyzję odstępującą od czynności faktycznych, 1 decyzję zatwierdzającą 

projekt budowlany, 26 legalizacji samowoli budowlanej w trybie uproszczonym, 2 nakazy usunięcia 

nieprawidłowości. 

Ponadto wydano 42 postanowienia, w tym m. in.: 5 postanowień wstrzymujących roboty budowlane, 

1 postanowienie dotyczące sprostowania decyzji, 2 postanowienia nakazujące uzupełnienie dokumentów, 

1 postanowienie nakładające obowiązek przedłożenia dokumentacji, 3 postanowienia zawieszające 

postępowanie, 1 postanowienie podejmujące zawieszone postępowanie, 2 nakazy dostarczenia oceny 

technicznej, 27 postanowień nakładających obowiązek przedłożenia dokumentów (tryb uproszczony). 

Złożono 3 odwołania na rozstrzygnięcia wydane przez Inspektora Nadzoru Budowlanego. Zażaleń 

nie wniesiono. Nałożono 4 mandaty karne w kwocie 1000 zł (3 mandaty – za przystąpienie do budowy bez 

rozpoczęcia, 1 mandat za brak okresowych protokołów). 

PINB jako organ administracji rządowej zobligowany jest do wykonywania dodatkowych kontroli 

systemowych nałożonych przez Ministra oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W związku 

z sytuacją w kraju kontrole były jednak ograniczone. Zrealizowano na terenie powiatu jedynie przegląd 

obiektów wielkopowierzchniowych. 

W dniu 30 czerwca 2022 roku odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach ppłk Jarosław Kowalewski omówił najważniejsze 

zapisy ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. Ustawa weszła w życie z dniem 23 kwietnia 

2022 roku i zastąpiła poprzednią ustawę z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej. Wojskowa Komenda Uzupełnień w Suwałkach zmieniła nazwę na Wojskowe 

Centrum Rekrutacji, których na terenie kraju jest 86. Dotychczasowy Sztab Wojewódzki w Białymstoku został 

przekształcony w oddział zamiejscowy Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji. Do 2010 r. 

obowiązywała zasadnicza służba wojskowa, od 2010 r. została zawieszona. Szef WCR przekazał materiały 

informacyjne i omówił główne kwestie związane z dobrowolną zasadniczą służbą wojskową oraz z terytorialną 

służbą wojskową. Zwrócił się do zebranych o przekazanie ww. materiału informacyjnego w swoich 

społecznościach lokalnych w celu dotarcia do szerszej liczby osób zainteresowanych służbą wojskową. 

Podczas posiedzenia Komisji zapoznano się ze stanem przygotowania do akcji „Bezpieczne wakacje 2022”. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie Agata Augusewicz przedstawiła ocenę sytuacji 

stanu epidemiologicznego. Od 16 maja br. zniesiono stan epidemii, który został zastąpiony stanem zagrożenia 

epidemicznego. 

Inspektor przedstawiła statystykę przypadków zakażenia, hospitalizacji i zgonów na COVID-19 w okresie 

2020 – 2022. Liczba przypadków zakażeń w 2022 r. jest nadal wysoka, ale zadawalające jest to, że liczba ta jest 

dużo mniejsza w porównaniu do roku 2021. Najwięcej zakażeń i hospitalizacji zanotowano w lutym 2022 r., 

następnie liczba ta spadała aż do czerwca. 
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Inspektor poinformowała, że w powiecie odsetek w pełni zaszczepionych mieszkańców przeciwko  

COVID-19 stanowi 42,2%, w kraju – 59,3%. W Polsce stwierdzono 12 przypadków małpiej ospy. Na terenie 

powiatu nie odnotowano żadnego przypadku. Zachorowania na COVID-19 pojawiają się, przebieg choroby jest 

niejednokrotnie ciężki. Liczba zakażeń jest niedoszacowana, gdyż w tej chwili nie ma testowania osób 

z podejrzeniem zakażeniem COVID-19. Decyzję dotyczącą wykonania testu podejmuje lekarz rodzinny. 

Sytuacja epidemiologiczna jest dobra, pomimo braku szczepień w zakresie chorób zakaźnych wśród osób 

z Ukrainy. W sposób ciągły prowadzone są działania informacyjne w zakresie szczepień dla uchodźców. 

Jednak ludność z Ukrainy nie wyraża chęci zaszczepienia. Zaszczepionych uchodźców na COVID-19 jest kilka 

procent. Wśród przebywających na terenie powiatu uchodźców zaszczepionych jest 17 dzieci i młodzieży 

według kalendarza szczepień. Narodziło się 7 noworodków, z których 4 zostały zaszczepione. 

Komendant Powiatowy Policji w Augustowie mł. insp. Tomasz Kuprewicz powiedział, że funkcjonariusze 

Policji sezon wakacyjny rozpoczęli 1 maja. Dodatkowo działania augustowskiej Policji od 1 czerwca 

do 31 sierpnia 2022 r. zostały wsparte przez funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji z Białegostoku, którzy będą 

realizowali zadania związane m.in. z wypoczynkiem letnim na terenie powiatu. 

Nadzorem Policji zostały objęte ustalone miejsca, tzw. dzikie kąpieliska. Na terenie powiatu znajdują się 

53 miejsca, które są systematycznie nadzorowane przez służby. W tym jest jedno kąpielisko strzeżone 

w Augustowie, tj. „Plaża Radiowej Trójki”. 

Służba na wodzie jest dwuzmianowa. Do dyspozycji Policji w Augustowie są m.in.: dwie łodzie motorowe 

i dwa skutery wodne, co zwiększa skuteczność działania funkcjonariuszy. 

W wyniku podejmowanych czynności na wodzie uratowano 4 osoby. Odnotowano już 3 utonięcia 

w sezonie. Ujawniono 174 wykroczenia na wodzie, w tym ukarano mandatami 117 osób, zastosowano 

54 pouczenia. Do dnia posiedzenia Komisji uratowano mienie w wysokości 7 000 zł oraz ujawniono jednego 

nietrzeźwego sternika motorowodnego. 

Komendant stwierdził, że Policja w Augustowie jest przygotowana do sezonu wakacyjnego i realizuje 

swoje zadania na bieżąco. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie st. bryg. Leszek Krzyżewski 

poinformował, że augustowska Straż Pożarna i ochotnicze straże pożarne są przygotowane do sezonu letniego 

na terenie powiatu. Posiadany sprzęt jest w pełni sprawny i przygotowany do działań ratowniczo – gaśniczych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie Agata Augusewicz oraz Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk powiedzieli, że sytuacja jest na bieżąco kontrolowana, nie ma 

zagrożeń co do funkcjonowania tych jednostek w okresie letnim. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk poinformował, że kontrolę weterynaryjną 

i szczepienia przeszło około 40 zwierząt, które zostały przywiezione z Ukrainy. Sytuacja epidemiologiczna 

i epizootyczna jest bardzo dobra. Wykryto jedno ognisko gruźlicy, które jest monitorowane, aż do jego 

wygaszenia. Zwrócił się o zwrócenie uwagi na odpowiednie utrzymywanie zwierząt gospodarskich, 

w szczególności zapewnienie im dostępu do wody w związku z utrzymującymi się wysokimi temperaturami 

powietrza. 

Komendant Powiatowy PSP poinformował, że Państwowa Straż Pożarna w Augustowie wydała pięć 

pozytywnych opinii w związku z organizacją imprez masowych: dwie z nich już się odbyły, pozostałe trzy to: 

festiwal Instytutu Pileckiego, „Wakacyjna Trasa Dwójki” i koncert zespołu „Trzy gitary”. W gestii KP PSP 

leży również bieżące reagowanie na zgłoszenia, które będą wpływać w związku z organizacją imprez 

masowych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że sezon kąpielowy 

w regionie trwa 3 miesiące, tj. od 15 czerwca 2022 r. do 15 września 2022 r. W powiecie funkcjonują 

2 kąpieliska: Kąpielisko CAMP Serwy n/j Serwy (funkcjonuje od 23.06.2022 r. do 01.09.2022 r.) i Kąpielisko 

„Plaża Radiowej Trójki” (funkcjonuje od 01.07.2022 r. do 31.08.2022 r.). Podczas wakacji są również dostępne 

cztery pływalnie: miejska, przy Hotelu „Wojciech”, przy Sanatorium Uzdrowiskowym Augustów, przy Hotelu 

„Warszawa”. 

Woda w wodociągach jest zdatna do picia, wszystkie wodociągi spełniają normy. 
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St. bryg. Leszek Krzyżewski – Komendant Powiatowy PSP w Augustowie poinformował, że w bazie KP 

PSP w Augustowie zarejestrowanych jest 27 obiektów, które posiadają aktualną opinię w związku 

z wypoczynkiem dzieci i młodzieży w okresie letnim. Na dzień 30 czerwca br. w bazie MEN zostały 

zarejestrowane 53 miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu. Zostały zaplanowane działania 

profilaktyczne w celu przekazania dzieciom i młodzieży zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą 

i podczas wakacji. Obozy harcerskie pozostają w łączności z KP PSP i mają wyznaczone miejsca ewakuacji 

w przypadku trudnych warunków atmosferycznych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że na dzień posiedzenia 

Komisji szacuje się, iż w 53 zgłoszonych i zorganizowanych miejscach wypoczynku letniego dla dzieci 

i młodzieży (półkolonie i obozy) będzie wypoczywało łącznie ok. 3 tys. uczniów. Liczba ta zmienia się, nadal 

zgłaszane są nowe turnusy wypoczynkowe. 

Pełniący obowiązki Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Augustowie 

Leszek Cieślik dokonał podsumowania akcji promującej właściwe wzorce zachowań wśród kierowców. Akcja 

jest prowadzona w sposób ciągły we współpracy ze stacjami diagnostycznymi i ośrodkami nauki jazdy. Dało 

się zauważyć, że świadomość znaczenia tej akcji z każdym rokiem jest wyższa wśród pracowników stacji 

diagnostycznych i instruktorów szkół jazdy. Nadal dużo kierowców prowadzi pojazdy w stanie nietrzeźwym. 

Pomimo zaostrzonych przepisów drogowych, w 2021 r. wyrokiem sądu orzeczono 297 zatrzymań praw jazdy 

z tytułu nietrzeźwości, a w 2022 r. na koniec maja liczba ta wynosi 129. W ramach prowadzonych akcji: 

,,poniedziałkowych”, ,,bezpieczny poranek”, ,,trzeźwy poranek” zatrzymano 8 nietrzeźwych kierujących. 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Augustowie ppłk. Jarosław Oborski, w związku z sytuacją 

na granicy państwowej z Białorusią, poinformował, że 30 czerwca 2022 r. jest ostatnim dniem obowiązywania 

rozporządzenia MSWiA z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu przebywania 

na określonym obszarze w strefie nadgranicznej przyległej do granicy państwowej z Republiką Białorusi. 

Mając jednak na uwadze m.in. utrzymującą się zwiększoną presję migracyjną oraz prowadzenie prac 

związanych z budową bariery elektronicznej, Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wystąpił 

do Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o wprowadzenie zakazu przebywania na obszarze 200 m od linii 

polsko-białoruskiej granicy państwowej, na odcinku województwa podlaskiego, za wyjątkiem odcinków 

granicy państwowej przebiegających na rzekach granicznych. 

Wojewoda Podlaski rozporządzeniem z dnia 15 czerwca 2022 r. wprowadził zakaz przebywania 

na obszarze 200 m od linii polsko-białoruskiej granicy państwowej. Wejdzie ono w życie 1 lipca 2022 r. 

i będzie obowiązywało do 15 września br. Zakaz przebywania na tym obszarze dotyczy przede wszystkim 

turystów, dziennikarzy lub innych osób ciekawych granicy, nie służy utrudnianiu życia okolicznym 

mieszkańcom i rolnikom, w tym dostęp do ich pól. 

Od początku 2021 r. na terenie Powiatu zostało wszczętych 10 postępowań za organizację i pomocnictwo 

nielegalnego przekroczenia granicy. Nadal nielegalni migranci próbują dostać się do Polski. Każdego dnia 

występują próby przekroczenia granicy – od kilkunastu do kilkudziesięciu osób dziennie. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Siedlecki omówił wnioski z ,,ćwiczenia 

obronnego 22”. Poinformował, że administracja publiczna Powiatu jest przygotowana do funkcjonowania 

w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa państwa i konfliktu zbrojnego. Przedstawił następujące wnioski: 

1) W celu utrzymania takiego stanu należy zapewnić regularny udział w szkoleniach i ćwiczeniach obronnych 

poszczególnych elementów pozamilitarnych przygotowań obronnych. 

2) Ćwiczenia obronne należy traktować jako zasadniczą formę szkolenia zapewniającą przygotowanie kadry 

kierowniczej oraz zespołów zadaniowych administracji publicznej prowadzącej działalność na terenie 

administracyjnym powiatu do praktycznego działania w sytuacji podwyższania gotowości obronnej 

państwa. 

3) System kierowania obroną powiatu jest przygotowany do wprowadzenia kolejnych stanów gotowości 

obronnej państwa oraz wykonywania zadań operacyjnych, należy jednak dążyć do jego dalszego 

doskonalenia na poziomie jednostki organizacyjnej. 

4) System stałych dyżurów w JST na terenie powiatu funkcjonuje prawidłowo, jednak wymaga regularnych 

szkoleń i treningów. 
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5) Dopracowania wymaga organizacja stałych dyżurów kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

jednostek nadzorowanych, dla których organem założycielskim lub prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

Wskazane wyżej jednostki powinny zapewnić zbieranie, opracowywanie i przesyłanie informacji 

do Starosty, bez zbędnych dodatkowych pytań. 

6) Procedury wykonywania niektórych zadań operacyjnych wymagają korekty oraz uszczegółowienia w celu 

ułatwienia ich realizacji przez poszczególnych wykonawców. Należy przy tym uwzględnić konieczność 

realizacji niektórych zadań przez osoby na co dzień zajmujące się innymi zagadnieniami, 

7) Systemy łączności i obiegu informacji działające i funkcjonujące w okresie pokoju zapewniają efektywne 

przekazywanie komunikatów pomiędzy nadawcami i odbiorcami. Nie stwierdzono tzw. punktów 

zatrzymań, w których następuje zniekształcenie komunikatu lub zmiana nośnika przekazu informacji. 

8) Poza wiedzą teoretyczną ćwiczenie obronne pozwoliło uczestnikom na pozyskanie umiejętności 

praktycznych w realizacji zadań oraz zweryfikowanie przyjętych rozwiązań w opracowanej dokumentacji. 

9) Poszczególne jednostki uczestniczące w ćwiczeniu prezentują różny poziom realizacji zadań obronnych. 

Podczas planowania i realizacji szkoleń i ćwiczeń należy dążyć do wyrównania i podniesienia poziomu 

realizacji zadań. 

W dniu 16 września 2022 roku odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Ocenę sytuacji epidemiologicznej przedstawiła Agata Augusewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Augustowie. W jej ocenie biorąc pod uwagę liczbę zakażeń, hospitalizacji i zgonów z ostatnich 

3 lat, sytuacja jest dobra. W tym roku najwięcej zakażeń i hospitalizacji było w okresie zimowym czyli styczeń, 

luty, marzec. W sierpniu również nastąpił wzrost zakażeń, w pozostałym okres sytuacja była stabilna. 

Niepokojąca sytuacja jest pod względem małej liczby zaszczepionych mieszkańców. W powiecie 

augustowskim 42,2% mieszkańców jest w pełni zaszczepionych, przy średniej krajowej na poziomie 59,3%. 

Danuta Zawadzka – Dyrektor SP ZOZ w Augustowie poinformowała, że wejścia na teren szpitala 

odbywają się w maseczkach. Dla każdego pacjenta przed przyjęciem do szpitala jest robiony test 

na koronowirusa. W POZ działającym przy szpitalu wznowiono szczepienia na najnowszy wariant zakażenia. 

Dyrektor przedstawiła procedurę jaką należy przejść, aby się zaszczepić. W szpitalu jest wprowadzony zakaz 

odwiedzin. W wyjątkowych sytuacjach, za zgodą ordynatora, pacjenta może odwiedzić jedna osoba z rodziny. 

W ramach podsumowania akcji „Bezpieczne wakacje 2022” st. bryg. Leszek Krzyżewski – Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie stwierdził, że pod względem ochrony pożarowej 

wakacje były bezpieczne. Nie odnotowano żadnych zdarzeń w ośrodkach wypoczynkowych i miejscach 

grupowego wypoczynku dzieci i młodzieży. W powiecie było zorganizowanych 5 obozów harcerskich. 

Przeprowadzono 15 pogadanek i prelekcji wraz z pokazem sprzętu dla dzieci i młodzieży. W czasie sezonu 

letniego odnotowano 2 utonięcia. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Augustowie kom. Karol Suchodolski 

poinformował, że w miesiącach letnich odnotowano ponad 4 tys. różnego rodzaju wykroczeń. W większości 

były to wykroczenia związane z alkoholem, zaśmiecaniem oraz drogowe. Ujawniono 136 przestępstw, w tym 

90 kryminalnych i 46 drogowych. Z kryminalnych odnotowano 15 kradzieży, 4 kradzieże z włamaniem, 

3 kradzieże samochodów, 2 bójki i pobicia, zatrzymano 21 osób poszukiwanych, odnotowano 4 wypadki 

śmiertelne oraz zatrzymano 25 kierujących pojazdami mechanicznymi pod wpływem alkoholu. Odnotowano 

1805 interwencji. Dodatkowo augustowska Policja prowadziła działanie profilaktyczne związane 

z bezpiecznymi wakacjami. Kontrolowano ok. 2300 razy kąpieliska w powiecie, 152 razy kontrolowano 

miejsca sprzedaży alkoholu. Policja zabezpieczała także w tym okresie zgromadzenia publiczne, imprezy 

masowe i festyny. Największą była „Wakacyjna Trasa Dwójki”, która zgromadziło ok. 5 tys. uczestników. 

W ocenie Naczelnika wakacje należy uznać za spokojne, nie odnotowano żadnych drastycznych zdarzeń 

kryminalnych. 

Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref - Drejer poinformowała, że odnotowano podobny wzrost 

przestępstw w okresie letnim jak w latach ubiegłych. Zdarzenia te związane były w większości z jazdą 

pojazdem mechanicznym pod wpływem alkoholu oraz przestępstwa związane ze środkami odurzającymi. 

Były wypadki śmiertelne, ale nie odnotowano zabójstwa. Pani Prokurator uznała te wakacje za bezpieczne.  
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie Agata Augusewicz poinformowała, że podczas 

wakacji były zorganizowane 2 kąpieliska: kąpielisko CAMP Serwy n/j Serwy w gminie Płaska, przy ośrodku 

wypoczynkowym, czynne w okresie od 23.06.2022 r. do 01.09.2022 r. oraz kąpielisko „Plaża Radiowej 

Trójki”, ogólnodostępne, czynne w okresie od 01.07.2022 r. do 31.08.2022 r. Dla kąpieliska CAMP Serwy 

dokonano 4 oceny jakości wody, wszystkie z wynikiem „przydatna do kąpieli”. Dla „Plaży Radiowa Trójka” 

dokonano 5 ocen wody: 4 miały wynik „przydatna do kąpieli”, w jednym przypadku wydano decyzję zakazu 

kąpieli w związku z zakwitem sinic. Zorganizowane były także miejsca okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli. Były to „Plaża POSTiW” nad jez. Necko w Augustowie – ogólnodostępne, czynne w okresie 

od 17.07.2022 r. do 15.08.2022 r. oraz miejsce kąpieli obozu ZHR nad jez. Sajno – przy bazie ZHR, czynne 

w okresie od 06.07.2022 r. do 25.07.2022 r. Również tam była badana jakość wody. Na „Plaży POSTiW” 

miało to miejsce 3-krotnie (2-krotnie woda przydatna do kąpieli, 1 decyzja o zakazie kąpieli), dla miejsca 

kąpieli obozu ZHR – 2-krotnie z wynikiem „woda przydatna do kąpieli”. W okresie wakacyjnym 

funkcjonowały także 4 pływalnie kryte: miejska, przy Hotelu „Wojciech”, przy Sanatorium Uzdrowiskowym 

oraz przy Hotelu „Warszawa”. 

Podczas wakacji było zorganizowanych 106 turnusów wypoczynkowych w formie wyjazdowej oraz 

28 półkolonii w formie dochodzącej. Sanepid przeprowadził 70 kontroli sanitarnych w obiektach hotelowych, 

12 w obiektach okazjonalnie wykorzystywanych na cele turystyczne, 4 w obozach pod namiotami ze stałą 

infrastrukturą komunalną, 2 w obozach pod namiotami bez stałej infrastruktury komunalnej oraz 7 

na półkoloniach. PSSE przeprowadziła 20 spotkań informacyjno – edukacyjnych dla uczestników półkolonii, 

kolonii i obozów. 

Pani Inspektor poinformowała, że w jej ocenie wakacje w powiecie były bezpieczne. 

Ocenę stanu przygotowania do sezonu grzewczego przedstawił Artur Sofiński – Prezes Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Giga”. Spółka dostarcza ciepło dla kilkunastu tysięcy mieszkańców 

Augustowa. Infrastruktura ciepłownicza, tj.: ciepłownia, sieć ciepłownicza oraz węzły cieplne, została 

przygotowana do sezonu. Wykonano wszystkie niezbędne prace remontowe i konserwacyjne. Na placu 

składowym są ponadnormatywne zapasy paliwa węglowego. Do końca września będzie zmagazynowane około 

3,5 tys. ton miału węglowego. Są również podpisane umowy na dostawę miału węglowego do końca 2022 r., 

co zaspokoi potrzeby całego okresu grzewczego. Jednocześnie trwają prace końcowe nad instalacją grzewczą 

na biomasę. Inwestycja zostanie zakończona w IV kwartale tego roku. Mając to na uwadze, gromadzone jest 

także paliwo do tej instalacji, co zdywersyfikuje dostawy źródeł ciepła. Jest ustalony harmonogram dostaw 

z dostawcami do końca roku, który zaspokoi produkcję na cały okres grzewczy. Dodatkowo spółka posiada 

awaryjne kotły szczytowe na olej opałowy, które będzie można wykorzystać w sytuacjach kryzysowych. 

Nie ma zagrożeń w dostawie ciepła, jak również nie jest planowane obniżenie temperatury w ogrzewanych 

budynkach. Na wypadek sytuacji kryzysowych i awaryjnych Spółka „Giga” posiada plan ograniczenia dostaw 

ciepła. Odbiorcy ciepła są podzieleni na 3 grupy. W pierwszej grupie są szpitale i obiekty użyteczności 

publicznej, w drugiej grupie mieszkańcy indywidualni, w grupie trzeciej odbiorcy przemysłowi i usługowi. 

W przypadku zmniejszenia posiadanych zapasów paliwa poniżej 30 dni zostanie obniżona temperatura 

w budynkach do 18 stopni, a temperatura dostarczanej wody użytkowej do 45 stopni. W przypadku obniżenia 

posiadanych zapasów paliw poniżej 20 dni, temperatura w pomieszczeniach będzie ograniczana do 10 stopni, 

a woda dostarczana okresowo w godzinach 19.00 – 22.00 i 6.00 – 8.00 w temperaturze 45 stopni. Spółka 

ma zagwarantowane zapasy do końca okresu grzewczego i scenariusz w ograniczeniu dostaw ciepła nie jest 

brany pod uwagę. 

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Lipsku Andrzej Chomiczewski poinformował, że spółdzielnia 

dysponuje 336 lokalami, które są zasilane przez 3 kotłownie lokalne: 2 olejowe i jedną na miał węglowy. 

W przypadku oleju opałowego pojemność zbiorników pozwala na zabezpieczenie 2/3 potrzeb. Zabezpieczenie 

w miał węgłowy jest na poziomie 150 ton. Zgromadzony opał pozwala na wytwarzanie ciepłej wody użytkowej 

i centralnego ogrzewania do końca roku. Spółdzielnia posiada również kotły, w których można spalać drewno 

opałowe. Kotły te również są wykorzystywane w produkcji ciepłej wody. Prezes poinformował, iż nie widzi 

zagrożeń dotyczących sieci ciepłowniczej do końca roku. Spółdzielnia w Lipsku posiada dokumentację 

techniczną dotyczącą ewentualnego przyłączenia do gazociągu. 
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Ocenę stanu zabezpieczenia w energię elektryczną przedstawił Adam Suchocki z PGE Dystrybucja 

Suwałki. Pracownicy PGE są przygotowani do sezonu zimowego i do usuwania zdarzeń w przypadku 

przerwania dystrybucji prądu związanych z warunkami atmosferycznymi lub awariami naturalnymi. Za każdą 

przerwę w dostarczaniu energii elektrycznej odpowiadają przed Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki, 

nie otrzymują odpłatności i płacą kary z tym związane. W tym roku firma podpisała umowę z Państwową 

Strażą Pożarną oraz z Wojskami Obrony Terytorialnej o współpracy w usuwaniu szkód w przypadku 

wystąpienia ewentualnych kataklizmów czy klęsk żywiołowych. 

W ramach oceny stanu przygotowań do sezonu zimowego w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie 

powiatu Daniel Hiero – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie poinformował, że PZD jest 

przygotowane do zimowego utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023. Drogi powiatowe w Augustowie (476 km) 

będą utrzymywane sprzętem PZD, natomiast drogi pozamiejskie zakontraktowanym sprzętem i częściowo 

sprzętem własnym. Na drogach powiatowych wyodrębnione są 2 standardy zimowego utrzymania dróg, tj. II 

standard ZUD – dla ulic powiatowych miejskich z grupy I-II i V standard ZUD – dla dróg powiatowych 

zamiejskich. W przypadkach skrajnie niekorzystnych i nieustabilizowanych warunków atmosferycznych 

i pogodowych (zawieje i zamiecie śnieżne, długotrwałe burze śnieżne niweczące efekty odśnieżania dróg), PZD 

będzie koncentrował wszystkie dostępne środki sprzętowe do zapewnienia przejezdności na głównych drogach 

zamiejskich oraz ulicach miejskich z grupy I. Prowadzone są przetargi na zimowe utrzymanie dróg, 

zgromadzono 150 ton soli na okres zimowy. 

Przedstawiciele władz samorządowych przedstawili plany zimowego utrzymania dróg. Zapewnili, że są 

przygotowani do akcji „ZIMA”. Również ośrodki pomocy społecznej są przygotowane do wsparcia osób 

potrzebujących. W budynku przy ul. Wojska Polskiego 7 w Augustowie będzie prowadzona ogrzewalnia 

dla osób bezdomnych i potrzebujących. Ogrzewalnię zorganizowało i poprowadzi Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno-Gospodarczych. 

W 2022 r. realizowany był „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2021-2023”, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą 

Nr 145/XVII/2020 w dniu 29 grudnia 2020 roku. 

Zawarte w Programie zadania ujęte w blokach tematycznych były realizowane przez wskazane 

w dokumencie instytucje i organizacje, które złożyły pisemne sprawozdania z ich wykonania. Opracowane 

sprawozdania są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 

Powiatowego w Augustowie, ujęte w teczce tematycznej ZKiSO 5510.2.2023. 

Analiza złożonych sprawdzań pozwala stwierdzić, że zaplanowane i zrealizowane zadania miały wpływ na 

poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Augustowskiego, przyczyniając się 

do podniesienia u mieszkańców poczucia bezpieczeństwa i świadomości przestrzegania przepisów określonych 

prawem. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie 

Jarosław Szlaszyński 
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